
STAD BRUSSEL

Développement urbain
Rénovation urbaine

VILLE DE BRUXELLES

Stadsontwikkeling
Stadsvernieuwing

Ref. Farde e-Vergaderingen : 2581380 VERTALING

Ontwerp-Besluit - Raad van 25/03/2024

Schoolcontract DROOTBEEK : Projectoproep «Gastvrije School».- Vastlegging van het voorschot en het
saldo voor 2024.

De Gemeenteraad,

Gelet op de Ordonnantie in verband met het Schoolcontract van 16 mei 2019 ;

Gelet op het Besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering van 29 april 2021 tot uitvoering van de ordonnantie van 16 mei 2019
in verband met het Schoolcontract ;

Gelet op de brief van perspective.brussels van 9 december 2019 waarin de Stad Brussel wordt geïnformeerd over haar deelname aan
de realisatie van een Schoolcontract dat 4 scholen uit Laken hergroepeert : Sint-Ursula, De Zenne, le Collège de la Fraternité en
Sainte-Ursule ;

Gelet op het Besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering van 9 december 2021 tot goedkeuring van het programma van het
Schoolcontract Drootbeek en toekenning aan de Stad Brussel van een toelage van 1.840.007 EUR voor investeringsprojecten en
acties, waarvan 30.000,00 EUR voor actie “Gastvrije School” ;

Gelet op zijn beslissing van 21 februari 2022 tot goedkeuring van de overeenkomst tussen het Brussels Hoofdstedelijk Gewest en de
Stad Brussel houdende vaststelling van de voorwaarden voor de toekenning van de gewestelijke toelage waarvan sprake ;

Overwegende dat de actie "Gastvrije School" voorziet in de organisatie en lancering van specifieke activiteiten tussen de buurt en de
school. Deze activiteiten worden buiten de schooluren op het schoolterrein of in de onmiddellijke omgeving georganiseerd. Concreet
houdt dit project in dat één of meerdere projectleiders de collectieve ruimten/voorzieningen van de Nederlandstalige basisschool De
Zenne (Molenbeekstraat 173, 1020 Brussel) activeren en programmeren, namelijk: de speelplaats, de turnzaal, de keuken en de
refter/gezelschapsruimte ;

Gelet op zijn beslissing van 26 juni 2023 tot goedkeuring van het reglement van de projectoproep “Gastvrije School” van het
Schoolcontract Drootbeek ;

Overwegende dat, bij afsluiting van de projectoproep, een kandidatuurdossier is ingediend door vzw Media Actie Kuregem Stad
(afgekort MAKS), gevestigd in de Georges Moreaustraat 110 te 1070 Brussel, voor een budget van 14.000,00 EUR ;

Overwegende dat het adviescomité, dat op 15 september 2023 is bijeengekomen om het ontvangen voorstel te beoordelen aan de
hand van de criteria van het reglement van de projectoproep, van oordeel is dat het voorstel kan worden geselecteerd ;

Gelet op de beslissing van het College van 7 december 2023 om de selectie van het winnende project goed te keuren zoals
voorgesteld door de adviescommissie en onder de voorwaarden vastgelegd door de adviescommissie, alsook de uitgave van 3.000,00
EUR met betrekking tot het voorschot en het saldo voor het jaar 2023 ten voordele van de vzw Media Actie Kuregem Stad (afgekort
"MAKS") ;

Gelet op zijn beslissing van 18 december 2023 om aan de vzw "Media Actie Kuregem Stad" een totale meerjarige subsidie toe te
kennen van 14.000,00 euro, waarvan 3.000,00 euro is opgenomen in de gewone begroting voor 2023, en de overeenkomst
CAR/23/263 tussen de Stad Brussel en de vzw "Media Actie Kuregem Stad" goed te keuren, waarin wordt bepaald dat dit bedrag van

Onderwerp : 

Nr DO : 84

21/03/2024 18:00    - 1 -



Ref. Farde e-Vergaderingen : 2581380

14.000,00 euro wordt onderverdeeld in jaarlijkse schijven, zoals voorgesteld in het kandidatuurdossier, met name :
- 2023 : 3.000,00 EUR ;
- 2024 : 5.500,00 EUR ;
- 2025 : 5.500,00 EUR.

Overwegende dat het totale bedrag van 5.500,00 EUR met betrekking tot het voorschot en het saldo voor 2024 daarom moet worden
vastgelegd ;

Overwegende dat de kredieten voor het lopende jaar zijn opgenomen in artikel 93022/33202 van de gewone begroting voor 2024,
onder voorbehoud van goedkeuring van de begroting door de toezichthoudende autoriteit ;

Overwegende dat de uitgave wordt gefinancierd door een subsidie ;

Op voorstel van het College van Burgemeester en Schepenen ;

BESLUIT :

Artikel 1 :
De subsidie van 5.500,00 EUR met betrekking tot het voorschot en het saldo voor 2024 ten voordele van de vzw "Media Actie
Kuregem Stad" in het kader van het project "Gastvrije School" van het Schoolcontract Drootbeek, wordt aangenomen.

Artikel 2 :
De uitgave wordt door een subsidie gefinancierd.

Bijlagen :
Overeenkomst tussen de Stad en de projectpromotor (NL / ter informatie) (Raadpleegbaar op het Secretariaat van de

21/03/2024 18:00    - 2 -

file:////Brucity.be/shares/Documentation%20Generale/Assembl%C3%A9es%20-%20divers/Publication%20docs%20SI/25-03-2024s/25%2003%202024%20OJ%20point_punt%20(084)/084_Overeenkomst%20tussen%20de%20Stad%20en%20de%20projectpromotor%20(NL%20_%20ter%20informatie).pdf

